
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300107

107

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.017825/2021-03.
Pregão Nº 26/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamento destinado às áreas experimentais do Campus
Realeza/PR da Universidade Federal da Fronteira Sul.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 21/12/2022. Valor
Total: R$ 24.699,72. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 23205.011598/2020-13.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL. Contratado: 16.491.457/0001-86 - PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA
JUNIOR EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e revisão de preços do contrato.
Vigência: 11/01/2022 a 10/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 354.353,60.
Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23205.003284/2017-41.
Pregão. Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
05.462.743/0009-54 - ABORGAMA DO BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência e
renúncia ao reajuste da contratação. Vigência: 05/02/2022 a 04/02/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 7.759,88. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 662/2021 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.064266/2021-95.
Dispensa Nº 299/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prestação
pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à UFG para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no projeto de pesquisa:
"estudo citogenético em pacientes com múltiplas anomalias e/ou atraso do
desenvolvimento neuropsicomotor de causa desconhecida"..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 21/12/2021 a
31/08/2022. Valor Total: R$ 192.000,00. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23070.017166/2018-74.
Pregão. Nº 183/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
08.247.960/0001-62 - REAL JG FACILITIES EIRELI. Objeto: Onstitui objeto do presente termo
aditivo prorrogação do contrato 22/2019 para o período de 21/01/2021 a 20/01/2022.
Vigência: 21/01/2021 a 20/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 342.928,08.
Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23070.017166/2018-74.
Pregão. Nº 183/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
08.247.960/0001-62 - REAL JG FACILITIES EIRELI. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo prorrogação do contrato 22/2019 para o período de 21/01/2020 a
20/01/2021.. Vigência: 21/01/2020 a 20/01/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
333.134,52. Data de Assinatura: 20/01/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23070.017166/2018-74.
Pregão. Nº 183/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
08.247.960/0001-62 - REAL JG FACILITIES EIRELI. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo a repactuação do contrato 22/2019 em face do reajuste dos custos da mão
de obra, com base nas convenções coletivas seacons/go 2020/2022 e seacons/go
2021/2023. Este termo contempla também o atendimento à solicitação do adicional de
periculosidade para o posto de auxiliar de manutenção.. Vigência: 21/01/2019 a
20/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 388.696,92. Data de Assinatura:
20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 53/2020.
Nº Processo: 23070.048037/2019-17.
Dispensa. Nº 417/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vigência
para o período de 14 de dezembro de 2022 a 22 de fevereiro de 2023 e alteração do valor
total do contrato que passa a ser de R$1.125.000,00 (um milhão cento e vinte e cinco mil
reais). Vigência: 14/01/2020 a 22/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.125.000,00. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade retificar os valores da cláusula
segunda e subcláusula unica, do termo aditivo 01/2020. Onde se lê: r$ 333.134,52; leia-se:
r$ 342.928,08.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade repactuar o valor contratual em
face do reajuste dos custos da mão de obra, com base na convenção coletiva da categoria,
com data retroativa de 01/03/2019..

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).'

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio UFG 178/2021 (Convênio SEDI 01/2021).
Processo 23070.033282/2021-36. Objeto: Alteração do Plano de Trabalho e alteração do
convênio, com acréscimo do valor do repasse financeiro pelo concedente. Concedente:
Estado de Goiás - Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, Convenente: UFG,
Interveniente: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE. Assinatura: 17/12/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021 - UASG 152861 - PROAGI - UNILA

Nº Processo: 23422.022032/2021-67.
Pregão Nº 24/2021. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 04.892.991/0001-15 - TELTEC SOLUTIONS LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos ativos de rede para atender as demandas da unila.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 128.200,00. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 - UASG 158658 - UNILA

Nº Processo: 23422.021904/2021-31.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 50.770.445/0001-29 - PALETRANS EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos para depósito e equipamentos para higienização e conservação de
documentos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 170.000,00. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 152861 - PROAGI - UNILA

Nº Processo: 23422.021821/2021-41.
Pregão Nº 40/2020. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 02.543.216/0011-09 - PERFIL COMPUTACIONAL LTDA. Objeto: Aquisição de
computadores tipo desktops, notebooks e monitores para atender as demandas da
unila.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 833.300,00. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 158658 - UNILA

Nº Processo: 23422.021776/2021-92.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 17.154.931/0001-47 - CONTENCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos para os laboratórios de ensino e pesquisa das áreas de
engenharia, biologia e química da universidade federal da integração latino-americana.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 27.500,00. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2021 - UASG 158658

Nº Processo: 23422018880202105 . Objeto: Contratação de assinatura anual do portal
Sollicita (plano rubi), gerenciada pelo Grupo Negócios Públicos, com acesso pleno à
plataforma eletrônica completa de pesquisa, capacitação, orientações, notícias da área e
atualização diária de informações, necessários para a satisfação das demandas ocorridas
em compras, contratações e licitações da Universidade Federal da Integração Latino
Americana UNILA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de acesso a plataforma com conteúdo
único e singular, disponível apenas através de fornecedor exclusivo. Declaração de
Inexigibilidade em 16/12/2021. VAGNER MIYAMURA. Pró-reitor de Administração, Gestão e
Infraestrutura. Ratificação em 21/12/2021. LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO. Reitor -
Substituto. Valor Global: R$ 5.990,00. CNPJ CONTRATADA : 06.132.270/0001-32 EDITORA
NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 22/12/2021) 158658-26267-2021NE099999

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23422010378202060. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de empilhadeira, porta pallets,
equipamentos para depósito e equipamentos para higienização e conservação de
documentos.

EVANDRO CESCA MEZZARI
Coordenador de Compras, Contratos e Licitações

(SIDEC - 22/12/2021) 158658-26267-2021NE999999

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 23422.015534/2021-40 e 23422.013024/2021-07. Edital de
Desfazimento de Bens nº 01/2021. Termo de Doação nº 02/2021. DOADOR: Universidade
Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ nº 11.806.275/0001-33. DONATÁRIA:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE - Campus Foz do Iguaçu) , CNPJ nº
78.680.337/0004-27. Objeto: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo Doador
ao Donatário, os materiais constantes no Termo de Retirada de Materiais Doados nº.
03/2021, no valor de R$ 83.283,06 (oitenta e três mil,duzentos e oitenta e três reais e seis
centavos). Fundamentação legal: Lei nº 8.666/1993, Decreto nº 9.373/2018 e art. 538 do
Código Civil Brasileiro. Data de assinatura: 17/12/2021. Assinou pela UNILA: Prof. Dr.
GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO, Reitor.

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 23422.015534/2021-40 e 23422.013024/2021-07. Edital de
Desfazimento de Bens nº 01/2021. Termo de Doação nº 03/2021. DOADOR: Universidade
Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ nº 11.806.275/0001-33. DONATÁRIA:
Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu , CNPJ nº 76.206.606/0001-40. Objeto: Doação, em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




